РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОВИЧУГСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВИЧУГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Поселок Старая Вичуга
от « 03 » октября  2016 г.

                                           № 169
«О проведении на территории Старовичугского городского поселения месячника гражданской обороны».
Во исполнение Плана основных мероприятий Старовичугского городского поселения в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2016 год, утвержденного постановлением администрации Старовичугского городского поселения от  №, в целях обучения населения в области гражданской обороны и пропаганды гражданской обороны, и в связи с празднованием 84-й годовщины образования гражданской обороны администрация Старовичугского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  В период с 1 октября по 30 октября 2016 года провести на территории  Старовичугского городского поселения месячник  гражданской обороны.
2.  Утвердить План  проведения месячника гражданской обороны (Прилагается).
3.  Организовать проведение мероприятий месячника в соответствии с планом.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Старовичугского городского поселения                                          В.М. Голубев

                                                                                          Приложение
                                                                                       к постановлению администрации

                                                                                      Старовичугского городского поселения
                                                                                       от «_03_» _октября_2016 г. № 169
ПЛАН

ПРОВЕДЕНИЯ МЕСЯЧНИКА ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ В 2016 ГОДУ
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственный

	1.
	Организация книжно-иллюстрированой выставки посвященной истории гражданской обороны РФ и Ивановской области»
	01.10.2016-

30.10.2016
	Инспектор ГО и ЧС

	2.
	Участие с сотрудниками МЧС в проведении тренировки по развертыванию ПЭП (приемно-эвакуационного пункта)
	05.10.2016 года
	Инспектор ГО и ЧС

Сотрудники МЧС

	3.
	Размещение на сайте администрации информацию «История гражданской обороны в Ивановской области», «Гражданская оборона  - вчера, сегодня, завтра»
	01.10.2016-

30.10.2016
	Инспектор ГО и ЧС

Системный администратор администрации

	4.
	Проведение занятий с неработающим населением в учебно-консультационных пунктах поселений района (лекции, консультации, показ фильмов)
	В течении месячника гражданской обороны
	Администрации поселений, руководители УКП

	5.
	Организация и проведение тренировок по эвакуации в зданиях администраций района и поселений, а так же в общеобразовательных учреждениях

	03.10.2016 года

PAGE
2